ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

1
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65) 3223-1707          Fax (65) 3223-6862          site: www.camaracaceres.mt.gov.br

     INDICAÇÃO N° ______ DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

Autor: VEREADOR JERÔNIMO GONÇALVES – PL

“Solicita ao Executivo Municipal, com cópia à
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, a
construção de um local com “chuveirões” na
Praia do Daveron para que as pessoas que
saem de suas atividades de esporte ou lazer
na areia possam se lavar.”

O Vereador  que este  subscreve,  propõe à  nobre Mesa,  consultando o augusto  e

soberano Plenário, na forma regimental, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora

Prefeita ANTÔNIA ELIENE, com cópia à Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, a

construção de um local com “chuveirões” na Praia do Daveron para que as pessoas que

saem de suas atividades de esporte ou lazer na areia possam se lavar.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem através de observarmos o grande movimento de pessoas,

principalmente nos finais de semana, na Praia do Daveron praticando esportes e também

tendo seu momento de lazer e descanso com a família, e após esses momentos, não terem

onde lavarem os pés, “passar uma água no corpo” para se limparem, antes de irem para suas

casas.

Nos foi relatado também, que muitas pessoas utilizam de uma torneira baixa que

tem nos banheiros para fazerem essa limpeza e acabam deixando a situação do banheiro em

total situação de sujeira.

Indicamos  que  esses  chuveiros  possam  sem  feitos  em  uma  região  próximo  as

escadas que vem da praia, na parte da grama. Pode ser feito um estudo também, para captar

a própria água do rio para atender essa demanda.

Segue uma foto abaixo, como sugestão para a indicação:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

A
78

-4
A

41
-0

B
78

-9
A

B
7

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

2
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.200-000

Fone: (65) 3223-1707          Fax (65) 3223-6862          site: www.camaracaceres.mt.gov.br

Atenciosamente,

Jerônimo Gonçalves

Vereador – Partido Liberal (PL)

  Cáceres, 02 de Outubro de 2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

A
78

-4
A

41
-0

B
78

-9
A

B
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BA78-4A41-0B78-9AB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JERÔNIMO GONÇALVES PEREIRA (CPF 570.XXX.XXX-82) em 02/10/2025 10:24:11 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 02/10/2025 às 11:24 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/BA78-4A41-0B78-9AB7

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/BA78-4A41-0B78-9AB7

		2025-10-02T14:24:14+0000